PREFElrflRA DE ASSIS

DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal "Profa! Judith de Oliveira Garcez"
Secretaria Municipal de Governo e Administração

LEI Nº 6.024, DE 25 DE MAIO DE 2015.
Proj. Lei n• 09/201 S -Autoria: Vereador Thiago Hemandes de Souza Lima

Dispõe sobre a instituição do Dia Municipal de
Luta pela Educação Inclusiva.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ASSIS:
Faz saber que a Câmara Municipal de Assis aprova e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1°- Fica instituído e inclui no Calendário Oficial do Município o Dia Municipal de Luta
pela Educação Inclusiva, a ser comemorado anualmente, no dia 14 de abril, com
homenagens e eventos de divulgação.

, Art. 2°- As despesas com a execução desta Lei correrão por conta de dotações
orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 3°- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

;Art. 4°- Revogam-se as disposições em contrário.

..
,

Prefeitura Municipal de Assis, em 25 de maio de 2015 .

Secretário unic1p de Governo e Administração
Publicada no Departamento de Administração, em 25 de maio de 2015.

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro - Assis- SP